
 

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH 
podle Přílohy III Nařízení (EU) č. 305/2011 

a přenesené platnosti Nařízení (EU) č. 574/2014 
 

pro výrobek 
Ardafix Flex 

 
DoP-Nr. 12004-09-01.1 

 
 

1.  Jedinečný identifikační kód typu výrobku: 
 

EN 12004 : C2TE   
 
2.  Zamýšlené/zamýšlená použití:  

 
zlepšené cementové lepidlo na keramické obkladové prvky, se sníženým 

skluzem, s prodlouženou dobou zavadnutí, 
pro vnitřní i venkovní použití  

 
 

3.  Výrobce: 
 

Bostik GmbH, An der Bundesstraße 16, DE-33829 Borgholzhausen, Německo 
 

4.  Systém/systémy POSV: 
 

Systém 3  
Reakce na oheň - klasifikován bez dalšího zkoušek (CWFT)  

 
5.  Harmonizovaná norma: 
 

EN 12004:2007+A1:2012 
 

6.  Oznámený subjekt/oznámené subjekty: 
 

 Zkoušky typu vykonal podle Systému 3 oznámený subjekt  
MPA Braunschweig, identifikační číslo 0761, 
a vydal odpovídající Zkušební protokol. 

 
Reakce na oheň byla klasifikována podle DIN EN 12004:2012-09,  

Tabulka 4 – Třídy reakce na oheň pro malty a lepidla na keramické obkladové 
prvky - bez dalších zkoušek (CWFT) - jako Třída E. 

 
 

7.  Evropský dokument pro posuzování: 
 

není relevantní 
  
 
 



  Oznámený subjekt/oznámené subjekty: 
 

není relevantní 
 
 
 
8.  Deklarované vlastnosti 
  

Základní charakteristiky Vlastnost 
Harmonizované 

technické 
specifikace 

Reakce na oheň Třída E 

12004:2007+A1: 
2012 

Pevnost spoje vyjádřená jako:  
Tahová přídržnost  
při uchování v suchu 

 
≥ 1,0 N/mm2 

Trvalá odolnost vyjádřená jako:  
 Tahová přídržnost  

po ponoření ve vodě 
 
≥ 1,0 N/mm2 

 Tahová přídržnost  
po působení tepla 

 
≥ 1,0 N/mm2 

           Tahová přídržnost  
po cyklech zmražení - rozmražení 

 
> 1,0 N/mm² 

Skluz < 0,5 mm 
Prodloužená doba zavadnutí, jako:  
           Tahová přídržnost po 30 min ≥ 0,5 N/mm2 
Uvolňování nebezpečných látek nestanoveno (NPD) 
 
 
9. Vlastnosti výše uvedeného výrobku jsou ve shodě se souborem deklarovaných 

vlastností uvedených v Odstavci 8. Toto prohlášení o vlastnostech se v souladu s 
nařízením (EU) č. 305/2011 vydává na výhradní odpovědnost výrobce uvedeného 
výše v bodě 3. 

 
 
 
 

Podepsáno za výrobce a jeho jménem: Bostik GmbH  
 
 
 

 
 
 

 Borgholzhausen, 17. února 2017 Obchodní vedoucí 
 


